
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.01.2016            № 41                                  г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений 
в постановление Администрации 
города от 23.05.2014 № 640 
 
 
 В соответствии с пунктом 3 Перечня поручений временно исполняющего обязан-

ности Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по итогам VI областного семинара 

по благоустройству в г. Волгодонске и ст. Романовской Волгодонского района  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрацией города от 

23.05.2014 № 640 «Об утверждении административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги Администрацией города «Согласование проектов декоративной под-

светки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм»: 

 1.1 в разделе II: 

 1.1.1 дополнить пункт 17 подпунктом 4 следующего содержания: 

 «4) Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвали-

дов в Российской Федерации» («Российская газета» от 02.12.1995 № 234).»; 

 1.1.3 в пункте 37 слова «(пандусами, расширенными проходами)» заменить слова-

ми «(пандусами, расширенными проходами, кнопкой вызова)»;   

 1.1.4 абзац первый пункта 40 дополнить предложением следующего содержания: 

 «Тестовая информация на информационном стенде дублируется знаками, выпол-

ненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.»; 

 1.1.5 пункт 45 дополнить подпунктами 14 – 17 следующего содержания: 

 «14) возможность сопровождения специалистом Отдела инвалидов, имеющих 

стойкие расстройства функции зрения  и самостоятельности передвижения, и оказание 

им помощи при предоставлении муниципальной услуги; 

 15) возможность допуска в Отдел сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика), 

сопровождающего инвалида; 

 16) возможность допуска в Отдел собаки-проводника при наличии документа, вы-

данного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты  РФ от 

22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное 

обучение собаки-проводника и порядок его выдачи»; 

 17) возможность оказания специалистом Отдела, участвующим в предоставлении 

муниципальной услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, 

препятствующих её получению наравне с другими лицами.»; 

 1.1.5 пункт 48 изложить в следующей редакции: 



 

 

 «48. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется 

в соответствии с пунктом 51 раздела III настоящего Регламента.»; 

 1.2. пункт 51 раздела III изложить в следующей редакции: 

 «51. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме: 

 при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме (подача заявле-

ния заявителем в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе через Портал) результат 

предоставления муниципальной услуги направляется заявителю в отсканированной 

форме (в формате JPEG); 

 заявление в форме электронного документа подписывается заявителем либо 

представителем заявителя с использованием усиленной квалифицированной электрон-

ной подписи. При предоставлении заявления представителем заявителя в форме элек-

тронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформлен-

ная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим 

(подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной элек-

тронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании дове-

ренности); 

 документы, указанные в пункте 18 (с учетом пункта 23 раздела II настоящего Ре-

гламента), направляемые в Отдел в форме электронных документов, удостоверяются 

заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицирован-

ной электронной подписи.». 

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в 

сети Интернет.  

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора 

города Е.Б. Кузнецову.   

 
 
 
Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
отдел главного архитектора  
Администрации города 


